Tra le “Riserve da valutazione” figurano le riserve relative alle attività finanziarie disponibili per la vendita pari
a  5.993 migliaia di euro; tale importo è  prevalentemente riconducibile alla riserva di rivalutazione sul  titolo di
Banca Passadore Spa.

Nelle riserve da valutazione figurano, inoltre, le riserve negative derivanti dalla valutazione attuariale dei piani
previdenziali a benefici definiti, pari a 477 migliaia di euro.

Il totale dei fondi propri è costituito dal capitale di classe 1 (Tier 1) e dal capitale di classe 2 (Tier 2 – T2); a
sua volta, il capitale di classe 1 risulta dalla somma del capitale primario di classe 1 (Common Equity Tier 1 -
CET 1) e del capitale aggiuntivo di classe 1 (Additional Tier 1 – AT1).

A tale ultimo proposito, si rammenta che il Banco si avvale della facoltà di non includere in alcun elemento dei
fondi propri i profitti e le perdite non realizzati relativi alle esposizioni verso le Amministrazioni centrali (UE)
classificate nel portafoglio delle “Attività finanziarie disponibili per la vendita”. Tale deroga sarà applicabile sino
a che la Commissione Europea non abbia adottato, conformemente al regolamento (UE) n. 1606/2002, il
regolamento di omologazione dell’IFRS 9 in sostituzione dello IAS 39.

1. Altri fondi per rischi e oneri   1.417   1.458 (41) (2,81%)

Totale   1.417   1.458 (41) (2,81%)

Fondi
(Importi in migliaia di euro)

30/06/2016 31/12/2015 Variazione assoluta Variazione %

Capitale   25.500   25.500 - -
Azioni Proprie (-) (225) (225) - -
Riserve   20.973   20.340 633 3,11%
Riserva sovraprezzo azioni   7.890   7.890 - -
Riserve da valutazione   5.516   5.704 (188) (3,30%)

   1.230   1.047 183 17,48%

Totale patrimonio netto   60.884   60.256 628 1,04%

Variazione %

Utile/(perdita) di esercizio

Patrimonio netto
(Importi in migliaia di euro)

30/06/2016 31/12/2015 Variazione assoluta

12

Al 30 giugno 2016, il capitale primario di classe1 (Common EquityTier 1 - CET1) del Banco, determinato in
applicazione della nuova regolamentazione prudenziale, ammonta 55.440 migliaia di euro. Il capitale di classe
2 (Tier 2) è risultato invece pari a 4.494 migliaia di euro.

I Fondi propri totali si sono attestati, pertanto, a 59.934 migliaia di euro con un Total Capital Ratio pari a